C —
W}i?/éé};«w{ T 3
CITTA’ DI RAGUSA
ORIGINALE DI DETERMINAZIONE SINDACALE
N. 9FL OGGETTO: : Nomina del Progettista e del Direttore Lavori per il servizio

di manutenzione verde pubblico comunale del centro storico di

Data 9 4 DIC, 72010 Importo progetto IVA inclusa € 90.000,00.

Dimostrazione della disponibilita dei fondi: Mom Cou o | M PEBNY s Pesa 6ONHA CoMPRESA
LYY ap 20 A0Men €0 PELPROEETTY

Bilancio 2010 - Competenze L.R. 61/81 art.18

Capitolo 2504 _ spese per_ A mbomyonnk ART ¥ LR sife
Funz.01 Serv. 08 Interv. 01 ’wfqu‘n. fgg?j:e - Q’f.d"fé/r O
Addt [L RAGIONIERE CAPO

----------------------------------------------------

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:

Si esprime parere FAVOREVOLE
il Dirigente o re

RAGUSE, B corscrmeerecvemeccnsse e fr g
Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile:

Si esprime parere FAVOREVOLE -

Tl Responsabil w
- S

Ragusa, 1i ..... MQE%\/“’ C ..................................
Per I’ assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art.55,

comma 5°, della legge 08/06/1990, n.142, recepito daita L.R. n.48/91.

1l Responsabile del Servizio Finanziario




I sottoscritto Arch. Giorgio Colosi Dirigente del Settore VIII, propone I’adozione de| presente
provvedimento come di seguito illustrato:

Premesso che lart. 7 della legge 109/94 (Merloni) come modificata ed integrata dalla Lr. 7 del 02.08.2002
lart. 7 del D. P. R. 554/99 {Regolamentone) prevedono che le fasi di progetiazione, affidamento ed
esecuzione di ogni singolo intervento sono eseguite sotto la diretta responsabilitd e vigilanza di un
Responsabile det Procedimento nominato dall'Amministrazione aggiudicatrice;

Preso atto che occorre dare incarico di provvedere alla progettazione del servizio indicato in oggetto
proponendo per I’aggiudicazione il sistema della procedura negoziata, 'importo complessivo ¢ di
€ 90.000,00 e che pertanto occorre procedere alla nomina del progettista e del Direttore dei Lavori:

Considerato che il tecnico oggetto del presente provvedimento ha i requisiti previsti dall'art. 7 comma 4 del
D .P.R. 554799 per cui il Dr. F. Galfo consente la nomina a Progettistaca D. L.;

Considerato che & stato deliberato dalla G.M. con provvedimento n.229 del 22/04/03 ai sensi dell'art. 18
della lr. 7/2002 il "Regolamento per gli incentivi al Responsabile del Procedimento ed aj suoi
collaboratori™:

Considerato che per tutte le nuove progettazioni gli incentivi di cui all'art. 18 della 1.r. 7/2002 Verranno
previsti fra le somme a disposizione delPAmm. ne nell'ambito de! finanziamento;

Visti I'art.7 comma | de! testo coordinato della Legge 109/94 con le integrazioni della L.R. n.7/2002 ed il
D.P. R. N.554 del 21/12/1999 di attuazione della L.109/94;

Vista la circolare del 05/08/2003 dell’assessorato ai LL.PP regionale recante ad oggetto “Modifiche ed
integrazioni alla L.R. 02/08/2003, in cui si riconduce al dirigente (generale o di struttura) preposto ad
individuare, per ciascun lavoro, il responsabile de! relativo procedimento;

Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolarita tecnica e contabile, il parere di
legittimitAd espresso dal Segretario Generale nonché I"attestazione della copertura finanziaria da parte del
Capo Settore Ragioneria;

Visto I'art.41 della \. r. 26/93, che atiribuisce alla Giunta Municipale la competenza nelle materie indicate
nell” art. 15 della I. r. 44/91, cosi consolidandosi I"indirizzo normativo in ordine alla individuazione del

Sindaco quale Organo a competenza generale;

Considerato che la materia in oggetto del procedimento non rientra tra quelle indicate nel sopra citato art.
15 della 1. r.44/91, per cui il provvedimento stessc rientra nella competenza sindacale;

Vistalal. r. 7/2002 e la I. r. 772003 che integra e modifica la legge 109/94 ed il D. P. R. 554/99;
Tutto cid premesso si propone al Sindaco di deliberare in merito, e qualora si aderisse alla sopra gitata

proposta e si decidesse di adottare la determinazione il parere tecnico deve intendersi con
I"illustrazione sopra fatta e con la sottoscrizione dellz relazione medesima.

3
3 Py
Bk d

Shel N et 1 B L e S =

(M




1)

2)

3

~ IL SINDACO

Vista la proposta su espressa del dirigente det settore V1II arch. G. Colosi; ?‘w;: w. A0St ool \%12- 2010

Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolaritd tecnica e contabile, il parere di
Legittimita espresso dat Segretario Generale;

Visto I'art. 41 della 1. r. 26/93, che atiribuisce alla Giunta Municipale la competenza nelle materie indicate
nell’art. 15 della 1. r. 44/91; cosi consolidandosi I’indirizzo normativo in ordine alla individuazione del Sindaco
quale Organo a competenza generale;

Considerato che la materia in oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle indicate nel sopra citato
art. |5 della \. r. 44/91, per cui il provvedimento stesso rientra nella competenza sindacale;

DETERMINA

Nominare ai sensi deil’art. 7 della Legge 109/94 cosi come modificata ed integrata dalle LL. RR. 07/02, 07/03,
il Dr. F. Galfo . Progettista e Direttore dei Lavori del “Servizio di manutenzione verde pubblico comunale del
centro storico di Ragusa”. Importo progetto IVA inclusa € 90.000,00;

Prendere atto che I’incentivo economico derivante dal predetto incarico & previsto nel Regolamento approvato
con  delibera della G. M. n. 229 del 22/04/2003 e che la Spesa necessaria sara prevista all’interno delle
somume progettuali;

Dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa.




“’:?:::“})*‘

Il sottoscritto messo ﬁ)dmaleattesta i della presente determinazione & stata affissa all’ Albo
Psr(;totio iﬁ..ﬂ..ﬂ.l.t.‘.:zo Y fino allf. w5911perqmndm giomi consegtmw

28 pic.2010
[L MESSO COMUNALE

¢ mﬂbﬁMATORE
\ ...... LRalenia.Francescoy.....

all’affissione all’ Albo, la determinazione & stata
i0, ai sensi del 3° comma dell’art.8 della L.R. n.39/97

Ragusa, i . 2.8 01CN010

"""""" ARIO GENERALE
S.

I sottoscritto messo comunale attesta ¢ determinazione ¢ rimasta affissa x
all’Albo Pretorio per quindici giorni ~016,.2010....... al ... 4. 1.BEN. 203.......... -
Ragusa, li ........cconeeuneenne... ‘

IL MESSO COMUNALE
Certificato di g¢¥venuta pubblicazione determinazione
Vista I’ Attestazione del chela inazione, & stata affissa
all’Albo Pretorio di mo ﬂcﬁ nu:f .edér affissa per quindici giorni
consecutivi decorrenti g4l .2 0. .. SeNZa opposizione.

IL SEGRETARIO GENE

..............................................................

CITTA’ DI RATUIEA

3 Zopia conforme da servirs 0

e ey AT R EY S VS
L RO DR o8
({ her bismingier L aiit b }




